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ACCOUNTS & DEPOSITS / COMPTES ET DEPOTS

1. CURRENT ACCOUNT / CALL DEPOSIT ACCOUNT / 
  COMPTE COURANT / COMPTE DE DEPOT A VUE

Minimum deposit amount /  
Montant minimum de dépôt

10,000 in USD / EUR / GBP / Others /  
10,000 en USD / EUR / GBP / Autres

Minimum average balance /  
Solde moyen minimum 

10,000 units to be maintained at all times / 
10,000 unités à conserver à tout moment

Monthly service charges / 
Frais mensuels de tenue de compte Free / Gratuit

2. TERM DEPOSIT ACCOUNT / COMPTE DE DEPOT A TERME

Minimum deposit amount / 
Montant minimum de dépôt

USD 100,000 or equivalent in EUR, GBP, 
ZAR, SGD or any other currency /
USD 100,000 ou équivalent en EUR, 
GBP, ZAR, SGD ou toute autre devise 

Interest rate /  
Taux d’intérêt

As per arrangement /  
Selon accord

This Tariff Guide details hereunder the fees and charges applicable to 
Global Business Banking transactions offered by SBM Bank (Mauritius) Ltd 
as from 01 December 2016. Charges for services not included in this guide 
shall be disclosed upon request or at the time the service is provided.

Ce guide tarifaire donne ci-après les frais et tarifs applicables aux services 
bancaires Global Business offerts par SBM Bank (Mauritius) Ltd à compter 
du 01 décembre 2016. Les tarifs des services non compris dans ce guide 
seront communiqués sur demande ou au moment de la prestation.
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Deposit withdrawn before maturity /  
Retrait de dépôt avant maturité

Penalty will be applied based on cost 
incurred by the bank in making up for 
the shortfall in funds / Des pénalités 
seront applicables en fonction des coûts 
encourus par la banque pour compenser 
le manque de fonds

Monthly service charges /  
Frais mensuels de tenue de compte

Free /  
Gratuit

3. INVESTOR SERVICES / SERVICES AUX INVESTISSEURS

Cash custody /  
Conservation d’espèces

Minimum USD 4,500 p.a. /  
Minimum USD 4,500 par an

INTERNET BANKING / SERVICES EN LIGNE

Initial set up, training, linking of 
additional accounts, password reset / 
Configuration initiale, formation, 
lien entre comptes, réinitialisation 
mot de passe

Free / 
Gratuit

Free /
GratuitViewing / Consultation

 
 
 

Transactions / Transactions

 

 Free /
Gratuit
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REMITTANCES / VIREMENTS

4. OUTWARD / SORTANTS

Standard tariff / 
Tarif standard SBMNet

Inter account transfers / 
Virements intra comptes

Free /  
Gratuit

Free /  
Gratuit

Transfer to account within SBM /
Virements sur un compte de la SBM

Free /  
Gratuit

Free /  
Gratuit

MUR domiciled payments to local 
banks / Virements de compte 
MUR vers des banques locales

USD 5 USD 5

Transfer to other banks 
worldwide (inclusive of SWIFT 
charges but exclusive of overseas 
bank charges) /
Virement à d’autres banques à 
travers le monde (incluant les frais 
SWIFT mais excluant les frais de 
banque étrangère)

0.15% (minimum 
USD 30, 
maximum USD 
75) / 
0.15% (minimum 
USD 30, 
maximum USD 
75)*

0.125% (minimum 
USD 20, maximum 
USD 50) / 
0.125% (minimum 
USD 20, maximum 
USD 50)*

Demand draft issuance /  USD 25
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5. INWARD* / ENTRANTS*

Telegraphic transfers /
Virements télégraphiques

Free /  
Gratuit

Purchase of cheques / drafts 
collection /  
Achat de chèques / 
encaissements de traite

Up to USD 1,000 / Jusqu’à USD 1,000 : 
USD 10

Greater than USD 1,000 and up to 
USD 5,000 / Supérieurs à USD 1,000 
et jusqu’à USD 5,000 : USD 25

Greater than USD 5,000 / Supérieurs 
à USD 5,000 : USD 50

Correspondent bank investigations / 
Investigations banques 
correspondantes

USD 30 or as incurred / 
USD 30 ou selon coûts encourus

Overseas bank charges / 
Frais banque étrangère

As incurred / 
Selon coûts encourus

* For Inward and Outward remittances a transaction fee may be applicable 
for the processing of the remittances depending on the complexity and time 
required for the transaction /
* Pour des Virements entrants et sortants un coût de transaction pourrait 
être appliqué en fonction de la complexité et du temps requis pour la 
transaction
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CARDS / CARTES

6. BUSINESS DEBIT CARD / CARTE DE DEBIT BUSINESS

Annual fee /  
Cotisation annuelle

Free /  
Gratuit

Replacement Card fee for lost / 
stolen cards /  
Frais de réfection pour perte / vol

MUR 100 + VAT, i.e MUR 115 per card /  
 
MUR 100 + VAT, c.a.d MUR 115 par carte 

PIN replacement fee /
Réfection code secret

MUR 50

Withdrawals / Retraits

SBM ATM / GAB SBM Free / Gratuit

Other bank’s ATM /
GAB d’autres banques locales

MUR 75 per transaction /
MUR 75 par transaction

Overseas / 
A l’étranger

MUR 75 per transaction / 
MUR 75 par transaction

7. CREDIT CARD (VISA BUSINESS CARD) /
CARTE DE CREDIT (CARTE VISA BUSINESS)

One time set up fee per main 
account / Frais de mise en service 
par compte principal

Free / Gratuit

Annual fee /  
Cotisation annuelle

MUR 300 + VAT, i.e MUR 345 per card / 
MUR 300 + VAT, c.a.d MUR 345 par carte

Replacement Card fee for lost / 
stolen cards / Frais de réfection 
pour perte / vol de carte

MUR 300 + VAT, i.e MUR 345 per card / 
MUR 300 + VAT, c.a.d MUR 345 par carte 



Interest rate / Taux d’intérêt

On purchase (applicable if 
amount due not repaid in 
full by due date) / A l’achat 
(Applicable si le montant 
dû n’est pas payé dans sa 
totalité à échéance)
On cash advance (applicable 
as from the date of cash 
withdrawal) / Sur avance 
en espèces (à compter de la 
date de retrait)

15% p.a. / 15% par an

15% p.a. / 15% par an

Late payment fee / 
Frais pour paiement tardif

MUR 225 f lat per month /
MUR 225 fixe par mois

Cash advance fee / 
Frais pour avance en espèces

2% of amount withdrawn (minimum 
MUR 100) / 2% du montant du retrait 
(minimum MUR 100)

Overlimit fee / 
Frais de dépassement de limite

MUR 225 f lat per month /
MUR 225 fixe par mois

Increase in limit upon customer’s 
request / Augmentation de limite 
autorisée à la demande du client

MUR 100

SERVICES / SERVICES 

8. CREDIT FACILITIES / CREDITS

Facility application / arrangement 
fee / Frais de dossier

0.50% (applicable on the facility amount) / 
0.50% (sur le montant approuvé) 

Annual review fee / 
Frais de révision annuelle

0.25% (applicable on the facility amount) / 
0.25% (sur le montant approuvé)



Facility amendment fee / 
Frais de modif ication du crédit

0.25% (applicable on the facility amount) / 
0.25% (sur le montant approuvé)

Commitment fee for undrawn 
credit facilities within 3 months /  
Frais d’engagement sur le 
montant approuvé non utilisés 
sous 3 mois

1% p.a. is charged quarterly in advance 
on any undrawn balance after 3 months 
as from date of sanction / 1% par an 
applicable en début de chaque trimestre 
sur tout solde non utilisé de plus de 3 
mois suivant la date d’octroi du crédit

Legal charges / 
Frais légaux

As per professional fees claimed by 
lawyer / Selon les honoraires réclamés 
par les avocats

9. OTHER SERVICES / AUTRES SERVICES

Account Closure fee /  
Frais de fermeture de compte USD 50

Account Re-activation fee /  
Frais de réactivation de compte

USD 150 applicable in case there is no 
operation in the account (debit/credit) 
after 12 months / USD 150 applicable 
dans les cas où il n’y a aucune 
opération sur le compte (débit/crédit) 
après 12 mois

Duplicate statements /  
Réédition relevés bancaires

Less than 3 months : USD 10 /  
Moins de 3 mois : USD 10
More than 3 months : USD 20 /  
Plus de 3 mois : USD 20

Audit confirmation / 
Confirmation de vérif ication

Less than 1 year : USD 25 /  
Moins de 1 an : USD 25

More than 1 year : USD 40 /  
Plus de 1 an : USD 40

Balance confirmation / 
Confirmation de solde USD 25
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Bank reference / 
Référence bancaire  USD 25

Standing instructions /  
Virements permanents

USD 40 p.a. / 
USD 40 par an

Courier charges /  
Frais de courrier USD 50

SWIFT (per message) /  
SWIFT (par message) USD 25

Statement via SWIFT (monthly 
per account) /  
Relevés bancaires via SWIFT (par 
compte mensuellement)

USD 25

Fax (overseas per page) /  
Fax (à l’étranger par page) USD 10

Fax (local per page) / 
Fax (local par page) USD 5

IMPORTS & EXPORTS / IMPORTATION & EXPORTATION

10. IMPORTS DOCUMENTARY CREDITS / 
CREDITS DOCUMENTAIRES A L’IMPORTATION

Opening commission / 
Commission d’ouverture

0.50% for 6 months thereafter 0.25% for 
each additional quarter (minimum USD 50) /  
0.50% pour les premiers 6 mois, 0.25% 
pour chaque trimestre additionnel 
(minimum USD 50) 

Amendments / Modifications :
Increase in amount / expiry date 
/ Augmentation de montant / 
date d’expiration  
Other / Autre

0.50% (minimum USD 25)

USD 25
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Acceptance commission / 
Commission d’acceptation

0.125% per month (minimum USD 50) / 
0.125%  par mois (minimum USD 50)

Negotiation commission / 
Commission de négociation 0.25% (minimum USD 25)

Stand by L/C /  
Lettre de Crédit Stand by

1% p.a. (minimum USD 100) /  
1% par an (minimum USD 100)

Transmission charges (SWIFT) / 
Frais de virement (SWIFT) USD 25

Bills for collection (exports and 
imports) / Effets de commerce 
(exportations et importations)

0.25% (minimum USD 50)

11. EXPORTS DOCUMENTARY CREDITS / 
CREDITS DOCUMENTAIRES A L’EXPORTATION

Advising / Notif ication USD 30

Amendments / Modifications USD 30

Confirmation fees / 
Frais de confirmation

Subject to arrangement (minimum USD 200) / 
Selon accord (minimum USD 200) 

Negotiation commission / 
Commission de négociation 0.25% (minimum USD 50)

Transfer fees /  
Frais de virement 0.25% (minimum USD 50)

Transmission charges(SWIFT) / 
Frais de virement (SWIFT) USD 25
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GUARANTEES / GARANTIES

Guarantee issuance / 
Emission de garantie

1.50% p.a. (minimum USD 100) / 
1.50% par an (minimum USD 100)

Tender bonds /  
Caution de soumission

1% flat (minimum USD 100) /  
1% fixe (minimum USD 100)

Performance bonds /  
Caution de bonne fin

1.50% p.a. (minimum USD 100) / 
1.50% par an (minimum USD 100)

Expatriate guarantee /  
Caution d’expatrié

1.50% p.a. (minimum USD 100) / 
1.50% par an (minimum USD 100)

Advance payment guarantee / 
Garantie pour paiement en 
avance

2% p.a. (minimum USD 100) / 
2% par an (minimum USD 100)

Customs guarantee /  
Caution douanes

1.50% p.a. (minimum USD 100) / 
1.50% par an (minimum USD 100)

Avalised drafts / Aval 0.25% (minimum USD 50) 

Testimonial fees /  
Frais d’attestation USD 30

Amendment fees /  
Frais de modif ication USD 25

Shipping guarantee covering a 
missing Bill of Lading /  
Emission garantie bancaire en 
absence de connaissement 

USD 30 levied on issue and after a 
period of 1 month, monthly thereafter 
USD 25 until receipt of original Bill 
of Lading / USD 30 à l’émission pour 
une durée de 1 mois, ensuite USD 
25 par mois jusqu’à réception du 
connaissement original

Application fee for non-facility 
customers /  
Frais de demande excluant les clients 
ayant obtenu un financement

Free /  
Gratuit



DISCLAIMER / C LAUSE DE NON-RESPONSABILITE
The fees, charges and commissions found in this booklet apply to the products and services provided by 
SBM Bank (Mauritius) Ltd to its Global Business customers.

SBM Bank (Mauritius) Ltd reserves the right to modify, add or substitute its fees, charges and commissions 
or any one or more of them from time to time. Such modif ications will be communicated to its customers 
through Notice at Service Units and / or through its website www.sbmgroup.mu

For more information on any of the fees and charges in this booklet, please contact us on (230) 207 0111. 
Our customer service representatives will be delighted to discuss any SBM products or services with you.

Les frais, tarifs et commissions f igurant au présent guide s’appliquent aux produits et services offerts par la 
SBM Bank (Mauritius) Ltd à ses clients du Global Business.

SBM Bank (Mauritius) Ltd se réserve le droit de modif ier, d’ajouter ou de substituer ses frais, tarifs et 
commissions ou l’un quelconque ou la totalité d’entre eux de temps à autre. De telles modif ications seront 
communiquées à ses clients à travers des communiqués dans ses succursales  et/ou sur son site internet 
www.sbmgroup.mu

Pour plus d’informations sur tout frais ou tarif f igurant au présent guide, veuillez nous contacter sur le (230) 
207 0111. Nos agents seront heureux de vous entretenir de tout service ou produit de la SBM.
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SBM BANK (MAURITIUS) LTD
CORPORATE OFFICE
SBM Tower
1, Queen Elizabeth II Avenue
Port Louis, Republic of Mauritius
BRN: C07002193
T: (230) 207 0111  |  F: (230) 202 1234
E: sbm@sbmgroup.mu 
W: www.sbmgroup.mu


